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UHREN 
 
Sofern im Katalog nicht anders 
erwähnt, sind die Uhren unrevidiert. 
Das Uhrwerk ist in der Regel  
gehfähig, es kann dafür aber keine 
Garantie übernommen werden.

2258
EMAIL-ANHÄNGERUHR, 
Frankreich, um 1820. 
Gelbgold. 
Flaches Gehäuse Nr. 55358 Marke FM, mit 
fein gravierter Lünette und Bügel. Rückseite 
Polychrom emailliert mit Blüten- und Blatt-
motiven auf schwarzem Grund, in Email-
Champlevé. Silberfarbenes, strahlenartig 
guillochiertes Zifferblatt, schwarze römische 
Ziffern und goldfarbene Breguetzeiger, 1 
fehlt, oxidiert. Extraflaches, feuervergol-
detes Zylinderwerk mit Schlüsselaufzug und 
gebläuten Schrauben. Läuft nicht: verharzt. 
D 37 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 660.-)

2259
EMAIL-DIAMANT-JUGENDSTIL-
ANHÄNGERUHR, Frankreich, um 1900. 
Gelbgold. 
Rundes, Grün emailliertes Gehäuse Nr. 83008, 
verziert mit fein applizierten, Jugendstil-Orna-
menten, 3 Saphir-Tropfen und 9 Diamantrosen. 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern. Zylinderwerk. Montiert 
an feiner Brosche mit Grün emaillierten Blatt-
motiven sowie 1 stilisierten Blüte mit 1 Saphir-
Tropfen und 4 Diamanten. D 24,5 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 740.- / 1 150.-)

2260
EMAIL-DIAMANT-JUGENDSTIL-
ANHÄNGERUHR, LE COULTRE, 
um 1900. 
Gelbgold und Silber. 
Rundes Gehäuse Nr. 28761, verziert mit appli-
zierten Blütenornamenten in Form von plastisch 
gestalteten, in Pastelltönen emaillierten Iris-
Blumen und zusätzlich verziert mit 3 Diaman-
trosen, Meistermarke GP. Emailzifferblatt mit 
blauen arabischen Ziffern und goldfarbenen 
Zeigern, unsigniert. Zylinderwerk signiert Le 

Coultre & Cie. Montiert an feiner Brosche mit 
entsprechend gestalteten, emaillierten Blüten 
und einem diamantbesetzten Bandmotiv. 
D 26 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 740.- / 1 150.-)

2261
EMAIL-DIAMANT-ANHÄNGERUHR 
MIT CLIP, Schweiz, um 1910. 
Gelbgold 750. 
Kleines, beidseitig guillochiertes und schwarz 
emailliertes Gehäuse Nr. 7073, zusätzlich ver-
ziert mit Girlanden-, Blüten- und Blattmotiven 
auf dem Deckel mit 3 kleinen Diamantrosen. 
Staubdeckel graviert Genève, échappement à 
cilindre, huit rubis. Zylinderwerk, montiert an 
kleinem Clip mit Blattvoluten. D 31 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 660.-)

2258

2259 2260
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2262
SKELETT-TASCHENUHR, 
1/4 REPETITION, LEPINE à Paris, 
um 1820. 
Roségold, 87g. 
Poliertes Gehäuse Nr. AR 4710 mit gravierten 
Emblemen auf der Rückseite. Emailzifferblatt 
mit schwarzen arabischen Ziffern und äusserer 
Minuten-Einteilung, gebläuten Breguetzeigern, 
im Zentrum skelettiert, signiert Lepine à Paris. 
Verglastes flaches Zylinderwerk mit 2 fein gra-
vierten vergoldeten Federhäusern mit Voluten-
motiven, 1/4 Repetition, Schlag auf 2 Tonfe-
dern. Läuft nicht: verharzt. Dazu Panzerkette 
in Roségold und Schlüssel verziert mit 1 Helio-
trop-Cabochon. L ca. 33 cm. D 59 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2263*
SPINDELUHR, JACOB MELLY, 
Genf, um 1780. 
Roségold, 78g. 
Goldgehäuse mit Rankenornamenten, die 
Rückseite verziert mit 1 gravierten Blumenkorb 
umrahmt von Voluten- und Blütenmotiven, 
1 kleine Beule. Emailzifferblatt mit schwarzen 
arabischen Ziffern und äusserer Minuten-Ein-
teilung mit arabischen Zahlen, goldfarbenen 
Louis-XV-Zeigern, Schlüsselaufzug zwischen 
3-4 h. Feuervergoldetes Spindelwerk mit Kette 
und Schnecke, ornamentierter Pfeiler, signiert 
Jacob Melly Genève Nr. 806. Mit Schlüssel. 
Werk blockiert: zu revidieren. D 48 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2264
TASCHENUHR, 1/4 REPETITION, 
D. BACHELARD & FILS, Genève, um 1870. 
Gelbgold 750, 89g. 
Guillochiertes Gehäuse Nr. 40116, mit geripp-
tem Profil. Emailzifferblatt mit römischen Zif-
fern und gebläuten Zeigern, kleiner Ausbruch 
am Rand, Haarriss bei 8h, Kleine Sekunde, 
Zeiger fehlt. Staubdeckel signiert und fein gra-
viert mit Rankenmotiven. Vergoldetes Anker-
werk mit Breguetspirale, Bimetall-Balancier, 
Anker mit Gegengewicht, 12 Rubinen, 1/4 
Repetition, Schlag auf 2 Tonfedern. Schlüssel-
aufzug. D 49 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 570.- / 820.-)

2262 2263 2264
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2265*
GOLD-TASCHENUHR, CARTIER, 
um 1920. 
Gelbgold 750. 
Poliertes, flaches Gehäuse Nr. 28945 mit 
geripptem Profil und Pendant. Granuliertes Zif-
ferblatt mit schwarzen römischen Ziffern und 
gebläuten Breguetzeigern, äussere Minuten-
Einteilung, signiert Cartier France. Ankerwerk 
mit Breguetspirale, Nr. 22183, Genferschliff, 
Feinregulierung, signiert Cartier Paris, 18 
Jewels. D 45 mm.

CHF 7 500.- / 12 000.-
(€ 6 150.- / 9 840.-)

2266
TASCHENUHR, 
PATEK PHILIPPE für TIFFANY & Co, 
um 1920. 
Gelbgold 750. 
Ref. 770. Rundes Flaches Gehäuse Nr. 2628052 
mit satiniertem Profil. Cremefarbenes, zweitö-
niges Zifferblatt mit applizierten Pfeilindizes 
und goldfarbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 
6h. Ultraflaches Ankerwerk Nr. 892765, 
Cal. 17-40 mit Flachspirale. D 47 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2267
TASCHENUHR LONGINES, um 1920. 
Gelbgold 585. 
Flaches, guillochiertes Goldgehäuse Nr. 
2035925 mit breiter guillochierter Lünette und 
Monogramm-Gravur auf der Rückseite. Kleines 
goldfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern 
und gebläuten Breguetzeigern, Kleine Sekunde, 
leicht oxidiert, signiert Longines. Kleines 
Ankerwerk Nr. 2035925, Cal 2210Z, mit Bre-
guetspirale, Bimetall-Balancier. D 45 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 570.- / 820.-)

2265

2266

2267
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2268
SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
MIT KETTE, BUCHERER, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 43 bzw. 24g. 
Flaches, schachbrettartig strukturiertes 
Gehäuse Nr. 1305, bordeauxfarbenes, lackiertes 
Zifferblatt mit goldfarbenen Ziffern und Zei-
gern. Ankerwerk mit Flachspirale, Cal. P7010. 
D 42 mm. Dazu Uhrenkette in Gold 750 mit 
rundem Sternzeichen-Anhänger in Gold 375, 
„Löwe“. Monogramm auf der Rückseite. 
L ca. 20 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2269
LACK-MINI-PENDULETTE, 
GOLAY FILS & STAHL, um 1920. 
Sterling Silber. 
Rechteckiges, rot lackiertes Gehäuse Nr. 11851 
mit in Gold bemalten japanischen Gartenmo-
tiven mit unterschiedlichen Blüten und Vögeln, 
Lünette verziert mit eingeschliffenem Onyx im 
French-Cut, signiert. Schwarzer Kunststoff-
Sockel. Granuliertes Zifferblatt mit applizierten 
goldfarbenen Ziffern und schwarzen Breguet-
zeigern, äussere Minuten-Einteilung mit Gold-
punkten. Rückseite signiert Golay Fils & Stahl 
Genève. Ankerwerk Nr. 57107 signiert G.C.Co. 
Schlüsselaufzug. Läuft nicht: verharzt. 
Ca. 4,5 x 2,7 x 2 cm.
Mit rotem Etui signiert Golay Lereche & Fils, 
Golay Fils & Stahl, Genève.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2270
EMAIL-MINI-PENDULETTE, 
VACHERON & CONSTANTIN, 
Genève, um 1920. 
Sterling Silber. 
Rechteckiges, guillochiertes und Antikrosa 
emailliertes Gehäuse Nr. 3091 875 mit Strahlen-
motiven und Zickzack-Bordüren. Silbersockel. 
Granuliertes Zifferblatt mit applizierten goldfar-
benen Ziffern und gebläuten Zeigern, äussere 
Minuten-Einteilung mit Goldpunkten. Rück-
seite graviert: Fabriqué pour Vacheron & Con-
stantin, Genève, Nr. 875. Ankerwerk mit Bre-
guetspirale, Bimetall-Balancier, unsigniert. 
Schlüsselaufzug, mit Schlüssel. 
Ca. Ca. 4,6 x 2,8 x 2 cm.
Mit braunem Etui, unsigniert.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2269

2270



|   56

Schmuck & Armbanduhren

2271
WECKER-TASCHENUHR MIT MELODIE 
UND FIGURENAUTOMATEN, REUGE, 
um 1970. 
Nummerierte Serie Nr. 3160. Auf der Schau-
seite galante Szenen an einem Brunnen mit 
Figuren-Automaten: Dame die Wasser fördert 
und Reiter mit Taube und 2 Hunden, im Hin-
tergrund Polychrom emaillierte See-Landschaft 
mit Schlösschen. Kleines Zifferblatt mit ara-
bischen Ziffern und goldfarbenen Breguetzei-
gern, schwarze Weckerzeiger. Handaufzug 
durch Krone bei 11h. Vom Wecker ausgelöste 
Menuett-Melodie. Musikmechanismus mit 
Schlüsselaufzug. Rückseite strahlenartig guillo-
chiert und mit gravierten Musik-Instrumenten. 
Geöffneter Gehäuse-Boden dient auch als 
Weckerstütze. Verharzt. D 57 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 490.- / 660.-)

2272*
ARMBANDUHR, CARTIER, um 1912. 
Platin und Weissgold. 
Rundes Gehäuse mit diamantbesetzter Krone 
und Lünette, Boden innen mit Marke „EJ“. Sil-
berfarbenes, strahlenartig guillochiertes Ziffer-
blatt mit schwarzen arabischen Ziffern und 
gebläuten Breguetzeigern, signiert Cartier. 

Handaufzug, Werk Nr. 18087, signiert Cartier 
Paris mit Breguetspirale, Bimetall-Balancier. 
Flexibles dehnbares Platin-Armband teilweise 
besetzt mit Diamantrosen, um 1 Glied gekürzt, 
Verschluss später, L ca. 15,5-17 cm. D 23 mm.
Ähnliche Bänder sind abgebildet in: „Le Temps 
de Cartier“, J. Barracca, G. Negretti, F. 
Nencini, Wrist International SRL, 1989, 
Seite 69.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2273*
MINIATUR-DIAMANT-ANHÄNGER-
UHR, BOUCHERON/ PAILLET, 
MIT KETTE, um 1912. 
Platin. 
Runde Anhängeruhr mit guillochierter und 
Hellblau emaillierter Lünette, Gehäuse Nr. 
34264. Rückseitige Miniatur auf Elfenbein: fein 
bemalte Grisaille-Szene mit Ceres und Flora 
begleitet von 3 Putti, signiert Paillet. Diamant-
besetzte Bordüre und Bügel. Silberfarbenes Zif-
ferblatt mit schwarzen römischen Ziffern und 
gebläuten Breguetzeigern, signiert Boucheron. 
Ankerwerk mit Breguetspirale, Bimetall-Balan-
cier. Dazu passende Ankerkette mit zylindri-
schen Zwischenteilen verziert mit hellblauem 

Email. L ca. 66 cm. D 28 mm.
Fernand Paillet (1850-1918) war ein Miniatur-
Maler vom Pariser Juwelier Boucheron und von 
Tiffany & Co.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 750.- / 22 950.-)

2274*
ONYX-DIAMANT-DAMENARMBAND-
UHR, CARTIER, um 1918. 
Platin und Gelbgold, Verschluss Roségold. 
Quadratisches Gehäuse mit Golddraht-Atta-
chen und diamantbesetzter Krone. Boden mit 
Marke „EJ“. Lünette ausgefasst mit zahlreichen 
Diamantrosen und zusätzlich verziert mit 1 
Linie von facettiertem Onyx im French-Cut. 
Silberfarbenes, strahlenartig guillochiertes Zif-
ferblatt mit schwarzen römischen Ziffern und 
gebläuten Breguetzeigern, signiert Cartier. 
Handaufzug, rundes Werk Nr. 8230 3, signiert 
Cartier Paris. Schwarzes Satinband mit dia-
mant- und onyxbesetztem Faltverschluss. 
Ca. 23 x 23 mm.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 590.- / 40 980.-)

2272

2273

2274



|   57

2275*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
PICARD, um 1925. 
Platin. 
Rechteckiges Art-Déco Gehäuse, Lünette und 
die geometrisch durchbrochenen Attachen aus-
gefasst mit 68 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
1.50 ct. Silberfarbenes Zifferblatt mit ara-
bischen Ziffern und gebläuten Zeigern, signiert 
Picard Extra, leicht oxidiert. Handaufzug, 
Formwerk. Band aus doppelter Venezianer-
Weissgoldkette, später ersetzt, L ca. 16 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2276
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Rechteckiges Gehäuse mit fein gravierten Sei-
ten, Lünette besetzt mit 6 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 0.40 ct und ausgefasst mit zahl-
reichen Achtkant-Diamanten. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern. Handaufzug, Formwerk, Swiss Made. 
Diamantbesetztes Band mit je 3 Vierecksmo-
tiven im Verlauf. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 2.20 ct. Bracelet aus geflochtener Weiss-
gold-Kordel, später. L ca. 18 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2277*
EMAIL-ONYX-DIAMANT-ANHÄNGER-
UHR, Frankreich, um 1920. 
Platin und Gelbgold. 
Seltene, sehr dekorative Anhängeruhr aus einer 
hexagonalen Brosche aus Onyx und Diamant-
Ornamenten und darunter eine lange vertikale 
Linie aus Rot emaillierten Ringmotiven, 1 dia-
mantbesetzten, geometrisch durchbrochenen 
Zwischenteil und Mittelmeer-Korallen-Kugeln 
mit Onyx-Rondellen. Als Abschluss eine halb-

kugelförmige ovale Uhr mit schwarzer Emaillü-
nette, Rot emailliertem Profil, eingeschliffenem 
Onyx und Koralle sowie 1 Platinring mit Diam-
antrosen auf der Schauseite. Gelbgold-Gehäuse 
Nr. 260. Ovales Werk signiert Omega später 
ersetzt. Silberfarbenes Zifferblatt mit Art-Déco 
Ziffern und gebläuten Zeigern. Krone Metall. 
L 10,4 cm. D 27 x 18 mm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 490.- / 28 690.-)

2278
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1928. 
Platin. 
Rundes, flaches Gehäuse Nr. 25709, mit Dia-
mantlünette und französischer Platinmarke. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern 
und gebläuten Zeigern, Patina. Handaufzug, 
Werk Nr. 5584, signiert Ferrero SA Genève. 
Elegantes Bracelet mit geometrisch gestalteten 
Gliedern ganz ausgefasst mit zahlreichen Alt-
schliff-Brillanten. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 6.00 ct. L ca. 18 cm. D 24 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2276 2277 2278
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2279*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
MIMO, um 1920. 
Weissgold 585. 
Rechteckiges Gehäuse mit fein gravierten Sei-
ten, Attachen verziert mit 6 Altschliff- und 2 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.60 ct. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern 
und gebläuten Zeigern, signiert Mimo, oxidiert. 
Handaufzug, Formwerk. Schwarzes Kordel-
Band, L ca. 16 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 660.- / 820.-)

2280
BRILLANT-DAMENARMBANDUHR, 
RUG, um 1980. 
Weissgold 750. 
Rundes Gehäuse mit Brillantlünette von ca. 
1.00 ct. Silberfarbenes Zifferblatt mit schwar-
zen Indizes und Zeiger, signiert Rug. Quarz-
werk. Doppelreihiges Rivière-Bracelet, besetzt 
mit 96 Brillanten von insgesamt ca. 3.60 ct, 
L ca. 18 cm. D 21 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2281
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE FÜR GÜBELIN, 
70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 4137/1. Ovales Gehäuse Nr. 2707810 mit 
Brillant-Lünette von ca. 1.30 ct. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit römischen Ziffern und schwar-
zen Batonzeigern. Handaufzug, Werk Nr. 
1261693, Cal. 16-250. Strukturiertes originales 
Gold-Flechtband, L ca. 16 cm. Ca. 25 x 22 mm.
Mit Patek Lederbeutel.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2282
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
EBEL, GEMS OF OCEAN, um 2002. 
Weissgold 750. 
Haute Joaillerie Collection: Modell Gems of the 
Ocean -Vanua - Rock Crystal, Ref. 
E3057H26-500, Limitierte Serie Nr. 1/50. Im 
Band integriertes Gehäuse Nr. 8230029 mit 
brillantbesetztem Zifferblatt und silberfarbenen 
Zeigern. Quarzwerk. Sehr apartes Armband 
mit Wellenmotiv, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten und Diamant-Carrés als 
Bordüre von insgesamt ca. 10.92 ct, unter Kri-
stall-Glas. L ca. 17 cm. 
Mit Etui, Garantie und Wertbestätigung von 
Ebel.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 750.- / 22 950.-)

2280 2281 2282
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2283
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
JUVENIA, 80er Jahre. 
Weissgold 750, 57g. 
Ovales Gehäuse Nr. 903378 mit Brillant-
Lünette von ca. 0.80 ct. Blaues Zifferblatt mit 
silberfarbenen Indizes und Zeigern. Handauf-
zug, ultraflaches Werk, signiert. Strukturiertes 
Milanaiseband, L ca. 18 cm. D 33 x 23 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2284
DAMENARMBANDUHR, CERTINA, 
um 1970. 
Weissgold 750, 69g. 
Ref. 302.6020. Poliertes Gehäuse Nr. 232412, 
in abgerundeter Rechtecksform. Satiniertes 
Zifferblatt mit reliefierten Rankenvoluten und 
Blütenmotiven, schwarzen römischen Ziffern 
und schwarzen Zeigern, signiert Certina. 
Handaufzug, ultraflaches Werk Nr. 7092, Cal. 
20-10. Satiniertes und strukturiertes Goldband 
mit Zopfgeflecht, L ca. 18 cm. Ca. 22 x 24 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2285
DIAMANT-MALACHIT-DAMENARM-
BANDUHR, PIAGET, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 60g. 
Ovales Gehäuse Nr. 9812 21. Lünette verziert 
mit zahlreichen Diamant-Navetten von zus. 
2.00 ct. Malachit-Zifferblatt mit silberfarbenen 
römischen Ziffern und Zeigern. Handaufzug, 
extra flaches Werk Cal. 9P, mit Goldankerrad 
und Goldanker. Strukturiertes Milanaiseband, 
L ca. 16,8 cm. D 30 x 27 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2286
DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX OYSTER DATE, um 1970. 
Stahl. 
Ref. 6919. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
5644228 mit polierter Lünette und verschraub-
ter Krone. Plexiglas. Silberfarbenes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und Leuchtpunkten, 
Leuchtzeigern, Datumsfenster bei 3h. Automa-
tic, Werk Nr. 04171, Cal. 2035. Bicolor-Oyster-
Band mit Faltverschluss. D 26 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-) 

2287
DAMENARMBANDUHR, IWC, 
DA VINCI. 
Stahl. 
Ref. 3736. Rundes Gehäuse Nr. 2680986 mit 
verschraubter Krone. Weisses Zifferblatt, Gold-
Indizes und -Zeigern, Stunden-Minuten- 
Sekundenzähler, Mondphase, Datumsfenster 
bei 4 1/2h. Mechanischer Chronograph mit 
Quarzwerk, Nr. 2578052, Cal. 630/1. Stahlband 
mit Faltverschluss. D 29 mm.
Mit Etui, Reparaturgarantie, Oktober 2004 
und 5 Verlängerungsgliedern.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2284 2285

2286 2287
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2288
DAMENARMBANDUHR OMEGA, 
80er Jahre. 
Weissgold 750, 49g. 
Rundes Gehäuse Nr. 22041 7305. Silberfar-
benes Zifferblatt, Indizes und Zeiger, signiert. 
Quarzwerk, Cal. 1535. Satiniertes, originales 
Goldband im Verlauf, L ca. 17,5 cm.
Mit Etui.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 740.- / 1 150.-)

2289
BRILLANT-DAMENARMBANDUHR, 
PIAGET, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 49 
Ref. 9804 338. Quer-ovales Gehäuse Nr. 
133466 mit Brillant-Lünette von ca. 0.50 ct. 
Cremefarbenes Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Ziffern und gebläuten Zeigern. 
Handaufzug, extra flaches Werk Nr. 671559, 
Cal. 9P, mit Goldankerrad und Goldanker. 
Strukturiertes Flechtband, 
L ca. 16 cm. D 27 x 24 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2290
ARMBANDUHR, LANGE, 
GLASHÜTTE/SA, 40er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 40403040. Schwar-
zes Zifferblatt mit goldfarbenen arabischen Zif-
fern, goldfarbenen Zeigern und kleiner 
Sekunde. Handaufzug, Formwerk. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle, 
nicht original. Ca. 36 x 20 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2291
GOLD-DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX, um 1945. 
Gelbgold 750, 52g. 
Ref. 380 8299. Rundes im Band integriertes 
Gehäuse Nr. 892742 mit gewölbtem, gerippten 
Deckel. Netzartig guillochiertes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Indizes, Punkten und Zeigern, 
signiert Rolex Precision, leicht oxidiert am 
Rand. Handaufzug, Werk Cal. 280, signiert. 
Dekoratives Goldband aus 20 elliptischen, 
gerippten und gewölbten Gliedern mit integ-
riertem Verschluss, signiert Rolex SA, 
L ca. 17,7 cm. D 16 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2290 2291 2292
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2292
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1950. 
Gelbgold 585, 36g. 
Quadratisches im Band integriertes Gehäuse 
mit Diamantlünette. Kleines, rechteckiges Zif-
ferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zeigern. 
Handaufzug, Werk Cal. ETA2412. Mattiertes 
Milanaiseband, L ca. 17 cm. D 17 x 17 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 660.- / 980.-)

2293*
ARMBANDUHR, MOVADO, um 1935. 
Roségold 750. 
Ref. 3809, Modell Novoplan. Rechteckiges, 
gewölbtes Gehäuse Nr. 381741. Weisses Ziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und 
schwarzen Zeigern, Kleine Sekunde, signiert 
Movado. Handaufzug, Formwerk Cal. 375, mit 
Breguetspirale und Bimetall-Balanciert, 
signiert. Braunes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. Ca. 39 x 21 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2294
DAMENARMBANDUHR, CARTIER, 
TANK AMERICAINE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
PM. Rechteckiges, leicht gewölbtes Gehäuse 
Nr. CC 63328 1710, mit verschraubtem Boden 
und saphirbesetzter Krone. Weisses, granu-
liertes Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern. Quarzwerk. Schwarzes 
Lederband mit Cartier-Schnalle. Ca. 35 x 19.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2295*
ARMBANDUHR, CARTIER, 30er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Seltenes, sammelwürdiges Modell. Recht-
eckiges Gehäuse Nr. 61008 mit Krone auf der 
Rückseite, gravierte Widmung, datiert May 
3.1933. Kristallglas umgeben von einem Relief-
rahmen. Staubdeckel Nr. 3176. Weisses Ziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern, signiert Cartier France. 
Handaufzug, Formwerk Nr. 3176 signiert Jaeger. 
Schwarzes Lederband mit Faltverschluss in 
Roségold. D 33 x 19 mm.
Widmung: Sir Frank Nelson, from Hilton C. 
Stern, May 3. 1933.    
Das Modell ist abgebildet in: „Le Temps de 
Cartier“, J. Barracca, G. Negretti, F. Nencini, 
Wrist International SRL, 1989, Seite 213.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)
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2296
GOLD-KORALLEN-DAMENARMBAND-
UHR, PIAGET, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 76g. 
Ref. 9451D2. Ovales Gehäuse Nr. 266969 mit 
strukturierter Lünette. Korallen-Zifferblatt mit 
bemalten römischen Ziffern und goldfarbenen 
Zeigern, signiert. Handaufzug, extraflaches 
Werk Nr. 7511044, Cal 9P1, Goldanker und 
Goldankerrad, signiert. Originales Goldband 
mit Flechtmuster, L ca. 18 cm. D 26 x 23 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2297
DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER VENDOME, 80er Jahre. 
Gelbgold 750, 89g. 
Rundes Gehäuse Nr. 780900719 mit gestufter 
Lünette. Weisses Zifferblatt mit römischen Zif-
fern und gebläuten Zeigern, äusserer Minuten-
Einteilung, signiert. Handaufzug, Werk Cal. 
78X, signiert. Mit Backstein-Goldband, unsi-
gniert, Nr. YSCH 001, L ca. 18,5 cm. 
D 33 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2298
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
JEAN LASSALLE. 
Gelbgold 750, 73g. 
Ref. S63033, Modell Thalassa. Rundes 
Gehäuse Nr. 2F70511 mit Brillanten. Perlmutt-
Zifferblatt mit Diamantindizes und goldfar-
benen Zeigern. Quarzwerk, Cal. 2F708. Deko-
ratives Goldband ganz ausgefasst mit 180 
Brillanten und mit Faltverschluss. D 25 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2299
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER PANTHÈRE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Diamantbesetztes Gehäuse Nr. 8669198541, mit 
diamantbesetzter Lünette und Krone. Creme-
farbenes Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern. Quarzwerk, Cal. 66, 
signiert. Goldband mit 2 Diamantlinien und 
Faltverschluss. D 29 x 22 mm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 920.- / 7 380.-)

2300
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER DIABOLO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes diamantbesetztes Gehäuse Nr. R2839 
1450 0, mit verschraubtem Boden, diamantbe-
setzten Attachen und Krone, Diamantlünette. 
Weisses Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Breguetzeigern. Quarzwerk, signiert. 
Bordeauxfarbenes Satinband mit Faltver-
schluss. D 27 mm.
Mit Cartier Lederbeutel.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)
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2301
DAMENARMBANDUHR, BERTOLUCCI, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750, 74g. 
Ref. 111.8055.68, Modell Pulchra. Poliertes 
Gehäuse Nr. 1701 mit cremefarbenem Ziffer-
blatt, goldfarbenen Indizes und Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h. Quarzwerk. Bertolucci-
Goldband mit Faltverschluss. D 24 mm.
Mit Etui, 1 Verlängerungsglied und Garantie.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2302*
DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX CELLINI, um 1990. 
Gelbgold 750. 
Ref. 6622. Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 
S104985 mit bogenförmigen Attachen. Saphir-
glas. Goldfarbenes Zifferblatt mit Rolexsigna-
tur, signiert Rolex Cellini, zwei minime Ker-
ben. Quarzwerk, Cal. 6620. Schwarzes 
Original-Lederband mit Goldschnalle. 
D 33 mm.
Kaum getragen. Mit Etui und Garantie März 
1990.

CHF 1 900.- / 2 900.-
(€ 1 560.- / 2 380.-)

2303
DAMENARMBANDUHR, 
CHOPARD HAPPY SPORT. 
Roségold 750. 
Ref. 4183. Massives Gehäuse Nr. 277471 
1436450, mit verschraubtem Boden und saphir-
besetzter Krone. Weisses Zifferblatt mit 4 
applizierten römischen Ziffern und goldfar-
benen Indizes, Zentrumssekunde, 7 beweg-
lichen Brillanten von zus. 0.39 ct. Quarzwerk. 
Weisses Lederband mit Chopard-Schnalle. 
D 36 mm.
Mit Etui, Zertifikat, Gebrauchsanleitung und 1 
braunen getragenen Ersatzband.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2304
GOLD-DAMENARMBANDUHR, 
BULGARI, 90er Jahre. 
Weiss-, Rosé- und Gelbgold 750, 146g. 
Ref. BB 19 1T*, Bicolor-Modell Bulgari Tubo-
gas. Rundes Gehäuse Nr. F.21230 mit Bulgari-
Lünette, schwarzes Zifferblatt mit goldfarbenen 
Indizes und Zeigern. Quarzwerk. Flexibles, 
schlangenartiges Bicolor-Armband, signiert. 
D 19 mm.
Mit Bulgari Lederbeutel.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2302 2303
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2305
BRILLANT-KORALLEN-DAMENARM-
BANDUHR, PIAGET, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 64g. 
Ref. 9814N66 264. Ovales Gehäuse Nr. 180958 
mit Brillant-Lünette von ca. 0.50 ct. Korallen-
Zifferblatt mit goldfarbenen Zeigern. Handauf-
zug, flaches Werk Nr. 6907467, Cal. 9P, mit 
Goldankerrad und Goldanker. Geflochtenes 
Goldband, L ca. 16 cm. D 27 x 24 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2306
HERRENARMBANDUHR JAEGER LE 
COULTRE MEMOVOX, 50er Jahre. 
Stahl vergoldet. 
Rundes Gehäuse Nr. 582473P mit konischen, 
geneigten Attachen und 2 Kronen. Einstell-
krone für den Alarm bei 2h. Silberfarbenes Zif-
ferblatt mit applizierten goldfarbenen Pfeil-
Indizes, Leuchtpunkten und Leuchtzeigern, 
zentrale drehbare Alarmscheibe. Handaufzug, 
Werk Nr. 1279505, Cal. K814. Schwarzes 
Lederband mit vergoldeter Schnalle, nicht ori-
ginal. D 32 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 660.- / 980.-)

2307
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH MIT DREIFACHEM 
KALENDER, ARSA, um 1950. 
Roségold 750. 
Rundes poliertes Gehäuse Nr. 24138 23789 mit 
rechteckigen Chrono-Drückern und abfallender 
Lünette, 2 Einstellungsknöpfen bei 8, 5 und 
10h. Silberfarbenes zweitöniges Zifferblatt mit 
applizierten Punktindizes und goldfarbenen 
Zeigern, 30-Minuten Anzeige bei 3h, 12-Stun-
denzähler bei 6h, Kleine Sekunde bei 9h, Fen-
ster mit Wochentag und Monat in Englisch bei 
12h, äussere Datumsanzeige, signiert Arsa. 
Handaufzug, Ankerwerk mit Breguetspirale, 
Monometall-Balancier, Chronograph mit Schal-
trad, Cal. VAL 72, signiert. Braunes Leder-
band, nicht original. D 35 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2308
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH TRICOMPAX, 
60er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Nummerierte Serie, Nr. 51. Rundes poliertes 
Gehäuse Nr. 1281 100 mit ovalen Chrono-Drü-
ckern und gestufter Lünette. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit applizierten Goldindizes und 
Leuchtzeigern, Datumsanzeige und Mondphase 
bei 12h, 30-Minuten mit 3/6/9 -Markierung für 
Telefongespräche bei 3h, 12-Stundenzähler bei 
6h, Kleine Sekunde bei 9h, Fenster mit 
Wochentag bei 10h und Monat in Englisch bei 
2h, äusserer Tachymeter in Blau. Handaufzug, 
Ankerwerk mit Breguetspirale, Monometall-
Balancier, Chronograph mit Schaltrad, Cal. 
281, unsigniert. Braunes Lederband, nicht ori-
ginal. D 34 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)
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2309
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
PATEK PHILIPPE, um 1970. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3573, seltenes Modell mit Aufzugskrone 
auf dem Boden. Rundes Gehäuse Nr. 
2.693.798, mit satinierten Lünette und Atta-
chen, verschraubtem Boden. Blaues Zifferblatt 
mit applizierten Leuchtindizes, Dauphine-
Leuchtzeigern, Zentrumssekunde. Automatic, 
Werk Nr. 1.491.600 mit Gyromax-Balancier. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 36 x 34 mm.
Mit Etui und Kopie der Revision, Januar 2011.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2310
HERRENARMBANDUHR MIT 
DREIFACHEM KALENDER, ROLEX, 
50er Jahre. 
Roségold 750. 
Ref. 4767/8. Tonneauförmiges Gehäuse mit 
runden federnden Drückern, verschraubtem 
Boden und Krone, 2 Einstellungsknöpfe bei 8,5 
und 10h, minime Beulen. Plexiglas. Silberfar-
benes Zifferblatt mit applizierten Indizes, 
Leuchtzeigern, äusseren Datumsring in Blau 
mit schwarzem Zeiger, 30-Minuten-Anzeige 
mit Einteilung für Telefon-Gespräche, 12 Stun-
den-Anzeige, Kleine Sekunde bei 9h, zwei Fen-
ster mit Wochentag und Monat in Französisch 
bei 12h. Handaufzug, Cal Valjoux 72C, Chro-
nograph mit Schaltrad, Beryllium-Balancier, 
Incabloc, signiert Rolex, leicht oxidiert. 
Braunes Lederband mit vergoldeter Rolex-
Schnalle. D 36 mm.
Mit Etui und Kopie der Revision von 
WOSTEP, Mai 1990 und der neueren 
Revision, Mai 2013.

CHF 30 000.- / 40 000.-
(€ 24 590.- / 32 790.-)

2311
HERRENARMBANDUHR, GYROMATIC, 
GIRARD PERREGAUX, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 73731116 mit glatter 
Lünette und verschraubtem Boden. Silberfar-
benes Zifferblatt mit applizierten Pfeilindizes 
und goldfarbenen Zeigern, Zentrumssekunde, 
leicht oxidiert. Plexiglas verkratzt. Automatic, 
Werk Nr. 2119406, Gyromatic, 39 Rubine. 
Schwarzes Lederband, nicht original. 
D 34 mm.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 070.- / 1 640.-)
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2312*
ARMBANDUHR JAEGER LE COULTRE, 
um 1970. 
Gelbgold 750. 
Ref. 9100 21. Rechteckig abgerundetes 
Gehäuse Nr. 1321214 mit mattierter Lünette. 
Goldfarbenes zweitöniges Zifferblatt mit 4 
applizierten goldfarbenen/schwarzen Indizes 
sowie Leuchtindizes und Schwarz bemalten 
Zeigern, signiert. Handaufzug, Werk 2129148, 
Cal. 818/2. Dunkelrotes Lederband mit goldfar-
bener Jaeger-Schnalle. Ca. 37 x 34 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2313
HERRENARMBANDUHR, PIAGET, 
Beta-21, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 14101. Massives, rechteckiges Gehäuse Nr. 
208621 mit gestufter Lünette. Weisses Ziffer-
blatt mit schwarzen, römischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern. Quarzwerk Nr. 
00005243 und 721456, Cal XP4 B21. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle, nicht ori-
ginal. Ca. 41 x 34 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2314
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
IWC YACHT CLUB, Ende 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Tonneauförmiges, mattiertes Gehäuse Nr. 
2138298 mit verschraubtem Boden. Goldfar-
benes Zifferblatt mit schwarzen Indizes und 
Leuchtzeigern, Zentrumssekunde, Datumsfens-
ter bei 3h, signiert IWC Yacht Club Automatic. 
Werk Nr. 2149598, Cal. 8541B, Breguetspirale, 
Pellaton-Aufzug. Braunes Lederband mit gold-
farbener Schnalle, nicht original. D 44 x 36.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2315
HERRENARMBANDUHR, CORUM, 
20-DOLLAR. 
Gelbgold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 138846, aus einer 20 Dol-
lar-Münze datiert 1904, mit geripptem Profil 
und Lünette. 20-Dollar-Zifferblatt mit schwar-
zen Batonzeigern, signiert Corum. Handaufzug, 
ultraflaches Werk Nr. 100470. Braunes Leder-
band mit Corum-Goldschnalle. D 35 mm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 870.- / 4 510.-)

2316
GOLD-HOLZ-ARMBANDUHR, BINDER. 
Roségold 750, 137g. 
Rechteckiges, im Band integriertes Gehäuse. 
Makassarholz-Zifferblatt mit 4 applizierten 
Goldindizes und Goldzeigern. Quarzwerk, Cal 
ETA. Dekoratives Band aus 15 rechteckigen 
Gliedern besetzt mit Makassarholz-Plättchen, 
L ca. 20 cm. Ca. 34 x 24 mm.
Aus dem Nachlass von Friedrich Dürrenmatt 
(1921-1990).

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 1 970.- / 2 790.-)

2317
DIAMANT-HERRENARMBANDUHR, 
RUG, um 1970. 
Gelbgold 585, 73g. 
Quadratisches, abgerundetes Gehäuse mit Bril-
lantlünette von ca. 1.80 ct. Goldfarbenes Ziffer-
blatt, Indizes und Zeiger, Zentrumssekunde, 
signiert Rug. Quarzwerk. Fein strukturiertes 
Flechtband, L ca. 20 cm. D 34 x 33.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 310.- / 2 130.-)
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2318
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CHRISTIAN LIPPUNER, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Modell Classic. Rundes Gehäuse mit saphirbe-
setzter Krone, glatte Lünette und Sichtboden. 
Silberfarbenes zweitöniges Zifferblatt mit gold-
farbenen römischen Ziffern und goldfarbenen 
Zeigern, Zentrumssekunde, Datumsfenster bei 
6h. Automatic, vergoldetes graviertes Werk 
ETA 2882-A2, handgravierter Goldrotor. 
Schwarzes originales Lederband mit Gold-
schnalle. D 36 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2319
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
DATUM, PATEK PHILIPPE, um 1970. 
Gelbgold 750. 
Modell Ellipse. Quer-ovales Gehäuse Nr. 
2785923 mit gestufter Lünette. Blaues Ziffer-
blatt mit applizierten Indizes und goldfarbenen 
Zeigern, Datumsfenster bei 3h, sehr leicht oxi-
diert. Automatic, Werk Nr. 1308802, Cal. 

28-255C, Goldrotor, Gyromax-Balancier. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle. Ca. 36 x 33 mm.
Mit Etui.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2320
ARMBANDUHR, BLANCPAIN 
VILLERET, 1995. 
Gelbgold 750. 
Ref. 0021-1418-55. Extraflaches Gehäuse Nr. 
233 mit Sichtboden. Weisses Zifferblatt mit 
applizierten römischen Ziffern und goldfar-
benen Zeigern. Handaufzug, ultraflaches Werk 
signiert Blancpain Villeret, Cal. 21. Schwarzes 
Lederband mit Blancpain-Schnalle. D 33,5 mm.
Mit Etui, Kopie der Quittung und der 
Revision, Mai 2011.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2321
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3425. Poliertes Gehäuse Nr. 2.681.472 mit 
mattiertem Profil. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten goldfarbenen Indizes und Zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h. Automatic, Ankerwerk 
Nr. 1.116.817, Cal. 27-460, mit Breguetspirale, 
Gyromax-Balancier und Goldrotor. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle, nicht ori-
ginal. D 34 mm.
Mit Archiv-Auszug, August 2011.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)
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2322
EMAIL-GOLD-ARMBANDUHR, 
CHRISTIAN LIPPUNER, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Modell Bora Gold. Rechteckiges, gewölbtes 
Gehäuse mit Sichtboden. Emailzifferblatt mit 
blauem Stundenband und blauer Kleine 
Sekunde, applizierten arabischen goldfarbenen 
Ziffern und goldfarbenen Zeigern. Handaufzug, 
gewölbtes Werk Nr. L370 (Basis Grüen 370) 
handgraviert und verziert mit polychrom email-
lierten Blüten. Blaues Lederband mit Gold-
schnalle. Ca. 32 x 28 mm.
Mit Etui, Unterlagen und 2 Reservewerken, 
davon 1 mit Zifferblatt.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2323
UHRENWERK, AUTOMATIC MIT 
EWIGEM KALENDER UND 2 
ZEITZONEN, SVEND ANDERSEN, 
80er Jahre 
Uhrenwerk von Svend Andersen, Cal. ETA 
2891A9.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2324
HERRENARMBANDUHR, 
UNIVERSAL GENEVE UNI-COMPAX, 
um 1945. 
Stahl. 
Dreiteiliges Gehäuse Nr. 1680527 / 22420-1, 
mit abfallender Lünette, rechteckigen Chrono-
Drückern. Silberfarbenes mattiertes Zifferblatt 
mit applizierten arabischen Ziffern und Pfeil-
Indizes, Baton-Zeigern, gebläuter Zentrums-
sekunde, äusserer Tachymeter in Blau und 
Telemeter in Grün, 45-Minuten-Zähler mit 
3/6/9-Markierung für Telefon-Gespräche. 
Handaufzug, Cal. 285, Ankerwerk mit Bre-
guetspirale und Monometall-Balancier. Schwar-
zes Lederband mit Schnalle, nicht original. 
D 35 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 980.- / 1 480.-)

2325
ARMBANDUHR, 
MIT STOPPMECHANISMUS, 
SILVANA, um 1935. 
Stahl. 
Stahlgehäuse Nr. 189111 mit einzelnem Stopp-
Drücker bei 4h. Schwarzes Zifferblatt mit äus-
serem Tachymeter und Sekunden-Einteilung in 
Weiss, weissem Stoppuhr-Zeiger, exzentrische 
kleine Stundenanzeige mit 2 silberfarbenen 
Zeigern bei 12h, 30-Minuten-Zähler bei 6h, 
signiert Silvana. Handaufzug, Ankerwerk mit 
Flachspirale. Lederband nicht original. Läuft 
nicht: verharzt. D 34 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 660.- / 980.-)

2326
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
IWC YACHT CLUB, 60er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 811A. Tonneauförmiges mattiertes 
Gehäuse Nr. 1814486 mit verschraubtem 
Boden. Stahlblaues Zifferblatt mit silberfar-
benen Indizes und Zeigern, Zentrumssekunde, 
Datumsfenster bei 3h, signiert IWC Yacht Club 
Automatic. Werk Nr. 1770607, Ca. 8541, Bre-
guetspirale, Pellaton-Aufzug. Stahlband mit 
Faltverschluss. D 44 x 36.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)
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2327
ARMBANDUHR PATEK PHILIPPE, 
60er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 3503. Quadratisches, flaches Gehäuse Nr. 
2633136. Silberfarbenes Zifferblatt mit schwar-
zen Indizes und silberfarbenen Batonzeigern. 
Handaufzug, ultraflaches Werk Nr. 1175435, 
Cal. 175, mit Gyromax-Balancier. Schwarzes 
Lederband mit silberfarbener Schnalle, nicht 
original. D 26 x 26 mm.
Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2328
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
AUDEMARS PIGUET, 60er Jahre. 
Weissgold 750. 
Flaches, matt/poliertes Gehäuse Nr. 54486. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit applizierten Indizes 
und silberfarbenen Batonzeigern, signiert 
Audemars Piguet Automatic. Ultraflaches 
Werk Nr. 107499, Cal. 2120, Goldrotor, 
Gyromax-Balancier. Schwarzes Lederband, 
nicht original. D 33 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2329
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
AUDEMARS PIGUET, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 105g. 
Ref. 5424. Ovales Gehäuse Nr. 83321 mit struk-
turierter Lünette. Anthrazitfarbenes Zifferblatt 
mit silberfarbenen Indizes und Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h. Automatic, Werk Nr. 
128514, Cal. K2121, Goldrotor, Gyromax-
Balancier. Strukturiertes, originales Milanaise-
Band, L ca. 19,5 cm. D 35 x 32 mm.
Mit Etui und Kopie der Revision, November 
1993.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)
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2330
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
HAMMILTON, 90er Jahre. 
Stahl. 
Rundes Gehäuse mit mattierter Lünette. Weis-
ses Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
schwarzen Zeigern, signiert Hammilton. Krone 
später ersetzt. Automatic, Werk Cal. 831. 
Schwarzes Original-Lederband mit Hammil-
ton-Schnalle. Dichtung zu ersetzen. 
D 35 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 490.-)

2331
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CHRONOGRAPH, BREITLING DATORA, 
60er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 2018. Mattiertes, tonneauförmiges 
Gehäuse Nr. 1 420382 mit runden Chrono-Drü-
ckern. Blaues Zifferblatt mit Leuchtindizes und 
Leuchtzeigern, roter Sekunden-Zeiger und 
45-Minuten-Zahler bei 3h mit rotem Zeiger, 
Kleine Sekunde bei 9h, Datumsfenster bei 6h, 
signiert Breitling Datora. Automatic, Werk Cal. 
VAL 7734, unsigniert. Blaues Lederband nicht 
original. D 41 x 37 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2332*
FLIEGERUHR, IWC „MARK IX“, 1938. 
Stahl. 
Seltenes Modell, die Mark IX war die erste 
Fliegeruhr von IWC, die im Jahr 1936 erstmals 
erschienen ist. Poliertes Gehäuse Nr. 1010267, 
mit gerippter Drehlünette mit innerer Pfeilmar-
kierung. Antimagnetischer Werk-Schutzdeckel. 
Schwarzes Zifferblatt mit arabischen Leuchtzif-
fern und Leuchtzeigern, äussere Minuteneintei-
lung, Kleine Sekunde. Handaufzug, Werk Nr. 
973565, Cal. 83, Ankerwerk mit Breguetspirale, 
Glucydur-Balancier. Schwarzes Lederband mit 
IWC-Schnalle. D 37,5 mm.
Mit Stammbuchauszug, August 2011 und Kopie 
der Revision, Juli 2012.

CHF 19 000.- / 29 000.-
(€ 15 570.- / 23 770.-)

2333
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CARTIER DIVAN. 
Stahl. 
Ref. W6300755. Quer-rechteckiges, gewölbtes 
Gehäuse Nr. 158644 CE 2612, mit polierter 
Lünette, verschraubtem Boden und steinbe-
setzter Krone. Strahlenartig guillochiertes Zif-
ferblatt mit römischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern. Automatic, Werk Nr. 381A, Cal. 120, 
signiert Cartier. Schwarzes Lederband mit 
Cartier-Schnalle. Tragspuren. D 38 x 30 mm.
Mit Etui und Zertifikat, Januar 2004.

CHF 2 700.- / 3 700.-
(€ 2 210.- / 3 030.-)

2334
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CHRISTIAN LIPPUNER, 80er Jahre. 
Stahl. 
Modell Classic. Rundes Gehäuse mit saphirbe-
setzter Krone, glatte Lünette und Sichtboden. 
Silberfarbenes zweitöniges Zifferblatt mit 
schwarzen römischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern, Zentrumssekunde, Datumsfenster bei 
3h. Automatic, Werk ETA 2882-A2, handgra-
vierter Rotor. Schwarzes, originales Lederband 
mit Schnalle. D 36 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 410.- / 660.-)
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2335
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
GIRARD PERREGAUX, LAUREATO. 
Stahl. 
Ref. 80185, nummerierte Serie. Mattiertes 
Gehäuse Nr. 198 mit oktogonaler Lünette und 
verschraubter Krone. Gitterartig guillochiertes, 
weisses Zifferblatt mit silberfarbenen Indizes, 
Leuchtpunkten und Leuchtzeigern, Datums-
fenster bei 12h mit roten Zahlen, Gangreserve 
bei 4,5h, Kleine Sekunde mit rotem Zeiger und 
Mondphase bei 7,5h. Automatic Werk Nr. 
06054, Ca. 3330.RL. Stahlband mit Faltver-
schluss. D 43 mm.
Mit Etui, 1 Verlängerungsglied, 
Gebrauchsanweisung, Garantie Dezember 
2010.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 280.- / 5 740.-)

2336
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, KALENDER MIT 
MONDPHASE, CHRISTIAN LIPPUNER, 
80er 
Stahl. 
Modell Merkur. Rundes Gehäuse mit Sichtbo-
den, polierter Lünette und runden Chrono-
Drückern, Einstellungsknopf bei 10h. Weisses 
Zifferblatt mit kleiner Stunden-Anzeige bei 9h, 
30-Minuten-Zähler mit 2 Fenster für Wochen-
tag und Monat in Italienisch bei 12h, 12-Stun-
den-Zähler und Mondphase bei 6h, äussere 
Datumsanzeige. Automatic, Cal. Valjoux 7751. 
Fein polychrom emaillierter Rotor mit Vollwap-
pen. Werk verharzt. Schwarzes Lederband mit 
signierter Schnalle. Stift für Einstellung. 
D 38 mm.
Mit Unterlagen.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2337
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CHOPARD L.U.C. SPORT 2000. 
Stahl. 
Ref. 16/8200, limitierte Serie, Nr. 0001 von 
2000. Zweiteiliges, matt/poliertes Gehäuse Nr. 
709536 mit leicht gewölbter, abfallender 
Lünette, verschraubter Krone und Sichtboden. 
Schwarzes, guillochiertes Zifferblatt mit silber-
farbenen applizierten Pfeil-Indizes, Dauphine-
Zeigern, äussere Sekunden-Einteilung mit 
Leuchtpunkten, Datumsfenster bei 3h. Auto-
matic, Werk Nr. 4001190, Cal. L.U.C. 4.96, 
Mikro-Rotor, 31 Rubine. Stahlband L.U.C. 
Sport mit Faltverschluss. D 40 mm.
Mit Etui.

CHF 1 900.- / 2 900.-
(€ 1 560.- / 2 380.-)
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2338*
HERRENARMBANDUHR, 
IWC PORTUGIESER, JUBILÄUM 1993. 
Roségold 750. 
Limitierte 125-Jubiläum-Serie von 1993, Nr. 
159/500. Ref. 5441-003. Grosses Gehäuse Nr. 
2570688 mit Sichtboden. Silberfarbenes granu-
liertes Zifferblatt mit applizierten arabischen 
Ziffern, äussere Minuteneinteilung, goldfarbene 
Zeiger, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
Werk Nr. 2490718, Cal. 9828. Braunes Leder-
band mit IWC-Goldschnalle. D 42 mm.
Mit Etui und Garantie, 1993.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 13 110.- / 21 310.-)

2339
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
OMEGA, DE VILLE CO-AXIAL. 
Gelbgold 750. 
Ref. 161700. Poliertes Gehäuse Nr. 80083469 
mit verschraubtem Boden. Silberfarbenes Zif-
ferblatt mit applizierten Goldindizes, Leucht-
punkten und Leuchtzeigern, Zentrumssekunde, 
Datumsfenster. Antimagnetischer Schutzde-
ckel. Automatic, Werk Nr. 800839 469, Cal. 

2500B. Braunes Lederband mit Omega-Faltver-
schluss. D 38 mm.
Mit Etui, Unterlagen und Garantie 2004.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 300.- / 3 110.-)

2340
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC MIT EWIGEM 
KALENDER, SCHWARZ ETIENNE 
Gelbgold 750. 
Nummerierte Serie Nr. 45. Matt-poliertes 
Gehäuse Nr. 845401 mit verschraubtem Sicht-
boden. Silberfarbenes, guillochiertes Zifferblatt 
mit römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
Monats-Anzeige mit Schaltjahr bei 9h, 
Datums-Anzeige bei 12h, Wochentag bei 3h 
und Mondphase bei 6h, signiert Schwarz Eti-
enne. Automatic, Werk Nr. 080, Cal. ETA 
2890A9, Goldrotor, signiert. Schwarzes Leder-
band mit goldfarbener Schnalle, nicht original. 
D 36 mm.
Mit Kopie der Revision Zeitzentrum BSG, Juni 
2013.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2341
39 EMAILLIERTE ZIFFERBLÄTTER, 
80er Jahre. 
39 polychrom mit Kaltemail bemalte Zifferblät-
ter, mit unterschiedlichen Farben und Themen: 
wie Katzen, Greif, Drachen, Reiter, mytholo-
gische und erotische Szenen, unterschiedliche 
Landschaften, Blumen, Früchte, Engelchen 
und weitere. Signiert J. Jäner - C. Hager - B. 
Frauenfelder - K. Eichler - und andere.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2338 2339 2340



|   73

2342
HERRENARMBANDUHR, ROLEX, 
COSMOGRAPH DAYTONA, 1999. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 16523. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
4481992, Tachymeter-Lünette in Gold, gradu-
iert von 60 bis 400, runde verschraubte goldfar-
bene Chrono-Drücker, verschraubter Boden 
und goldfarbene Triplock-Krone. Saphirglas. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit applizierten Baton-
Leuchtindizes und Leuchtzeigern, äussere 
Minuten/Chronograph-Einteilung, 30-Minu-
ten- und 12-Stunden-Zähler, Kleine Sekunde, 
„Daytona“ in Rot, T-Swiss Made-T bei 6h. 
Automatic, Cal. 4030 Zenith. Breguetspirale, 
Monometall-Balancier. Bicolor-Oyster-Band 
mit Faltverschluss. D 39 mm.
Mit Etui und Revisionsgarantie, Februar 2005.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2343*
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CHOPARD LUC PRO ONE GMT. 
Stahl. 
Ref. 8959. Mattiertes Gehäuse Nr. 1302807 mit 
einseitig drehbarer Taucherlünette und ver-
schraubtem Boden. Mit gelben Ziffern, schwar-
zes, im Zentrum guillochiertes Zifferblatt mit 
silberfarbenen Pfeilindizes und Leuchtzeigern, 
Zentrumssekunde, Datumsfenster bei 3h. Auto-
matic, Werk signiert L.U.C. Originales Stahl-
band mit Faltverschluss. D 42 mm.
Ungetragen.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2344
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC CHRONOGRAPH, 
BREITLING SUPER AVENGER, um 1990. 
Stahl. 
Ref. A13370. Grosses Gehäuse Nr. 765584, mit 
verschraubtem Boden und einseitig drehbarer 
Taucherlünette. Schwarzes Zifferblatt mit ara-
bischen silberfarbenen Ziffern mit Leuchtpunk-
ten, Leuchtzeigern, 30-Minuten-Zähler bei 12h, 
Kleine Sekunde bei 9h und 12-Stunden Zähler 
bei 6h, Datumsfenster bei 3h. Automatic, Werk 
Cal. VAL 7750. Originalstahlband mit Faltver-
schluss. D 49 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2342 2343 2344
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2345*
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
ROLEX GMT-MASTER, um 1968. 
Stahl. 
Ref. 1675. Matt-poliertes Gehäuse Nr. 1767865 
mit geschützter, verschraubter Krone und 
schwarzer, beidseitig drehbarer 24-Stundenlü-
nette für die Zweite Zeitzone. Produktionsjahr 
im Boden graviert. Plexiglas. Schwarzes Ziffer-
blatt mit Leuchtpunkten, -indizes und -zeigern, 
24-Stundenzeiger in Rot, Datumsfenster bei 3h. 
Automatic, Werk Nr. 0307449, Cal. 1570 (1575 
GMT). Schwarzes Lederband, nicht original. 
D 40 mm.
Mit Etui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2346
FLIEGERUHR, AUTOMATIC, 
IWC MARK XII, PLATIN, 1998. 
Platin. 
Ref. 3241, Limitierte Serie Nr. 301/500. Sati-
niertes Platingehäuse Nr. 2658601 mit ver-
schraubtem Boden und Krone. Antimagne-
tischer Werk-Schutzdeckel. Schwarzes 

Zifferblatt mit arabischen Leuchtziffern und 
Leuchtzeigern, Zentrumssekunde. Automatic, 
Werk Nr. 2810863, Ca. 884/2. Blaues Leder-
band mit IWC-Platinschnalle. D 36 mm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2347
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH MIT KALENDER, 
GIRARD PERREGAUX, F50, 1999. 
Roségold 750. 
Ref. 9025. Limitierte Serie für das 50-Jubiläum 
von Ferrari, Nr. 154/250. Goldgehäuse mit ver-
schraubtem Boden, mattierter Lünette, runden 
Chrono-Drückern und 2 Einstellungsknöpfen 
bei 7,5 und 9,5h. Die Rückseite mit Gelb email-
liertem Ferrari-Logo und graviert: manufacturé 
spécialement pour le 50 ième Anniversaire de 
Ferrari. Schwarzes Zifferblatt mit arabischen 
Leuchtziffern und Leuchtzeigern, äusserer 
Tachymeter, Kleine Sekunde und Datumsan-
zeige bei 12h, 24-Stunden-Zähler mit Tag/
Nacht-Anzeige bei 3h, Wochentagsanzeige und 
12-Stunden-Zähler bei 6h, 30-Minuten-Zähler 

und Monatsanzeige bei 9h, signiert Girard 
Perregaux, F50 in Rot. Automatic, Werk Cal. 
3170-629. Schwarzes Lederband mit Faltver-
schluss. D 40 mm.
Mit Etui, Unterlagen, Garantie und Kopie der 
Revision, 2010.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 750.- / 22 950.-)

2346 2347 2348
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2348
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, CHRONOSWISS. 
Stahl. 
Ref. CH7523, nummerierte Serie Nr. 1295. 
Rundes Gehäuse Nr. 06021 mit gerippter 
Lünette, Sichtboden und Zwiebelkrone. Silber-
farbenes, im Zentrum guillochiertes Zifferblatt 
mit schwarzen arabischen Ziffern und gebläuten 
Breguetzeigern, 12-Stunden-Zähler bei 6h, 
30-Minuten-Zähler bei 12h, Kleine Sekunde bei 
9h und Datums-Anzeige bei 3h. Automatic 
Chronograph, Werk Nr. BO1295, Cal. 741C. 
Schwarzes Originallederband mit Schnalle. 
D 38 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2349
HERRENARMBANDUHR, 
BREITLING WORLD TIME 4 GMT, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 80840. Seltene Golduhr mit rotierendem 
Gehäuse, 4 unabhängigen Werken und 4 Kro-
nen. Mattiertes Gehäuse Nr. 078 mit ver-

schraubtem Boden. Weisses Zifferblatt mit 4 
Zeitzonen: die signierte Zone bei 6h mit 
Leuchtindizes, -ziffern, -zeigern, Datumsfens-
ter und Aufzugskrone mit 2 Positionen. Die 3 
weiteren Zonen mit 24- Stunden-Anzeige in 
Schwarz und je 1 eigene Krone. 4 Quarzwerke. 
Braunes Lederband mit goldfarbener Breitling-
Schnalle. D 47 x 39.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2350
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX TURNOGRAPH, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1628. Mattiertes Gehäuse Nr. 2439380 mit 
Drehlünette. Plexiglas. Blaues Zifferblatt mit 
Leuchtindizes und Leuchtzeigern, Zentrums-
sekunde, Datumsfenster bei 3h. Automatic, 
Werk Nr. D031823, Cal. 1575. Matt/poliertes 
Oysterband mit Faltverschluss. D 36 mm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 920.- / 6 560.-)

2351
HERRENARMBANDUHR, 
CHROGRAPH, ZENITH EL PRIMERO, 
90er Jahre. 
Stahl vergoldet. 
Ref. 20.0020.400, Modell El Primero. Goldfar-
benes Gehäuse mit Sichtboden. Weisses Ziffer-
blatt mit goldfarbenen Indizes und Zeigern, 
30-Minuten-Zähler bei 3h, Kleine Sekunde bei 
9h, 12-Stunden-Zähler bei 6h, Datumsfenster 
bei 4,5h. Automatic, Chronograph, Cal. 400. 
Braunes Lederband mit goldfarbener Zenith-
Schnalle. D 38 mm.
Mit Etui, nicht Original.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 980.- / 1 480.-)

2349 2350 2351
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2352
DIAMANT-ARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, VAN DE BAUWEDE, 
MAGNUM COMMANDER. 
Stahl. 
Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 2250050229 mit 
hexagonalen Chrono-Drückern und Brillantlü-
nette von ca. 5.00 ct. Perlmutt-Zifferblatt mit 
silberfarbenen arabischen Ziffern und Zeigern, 
Zentrumssekunde, 3 ovale Chrono-Anzeigen, 
Datumsfenster zwischen 4-5h. Quarzwerk, 
Cal. 25. Schwarzes Lederband mit Faltver-
schluss. Ca. 49 x 40 mm.
Mit Etui und Garantie.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2353
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX DAY-DATE, 2010. 
Platin. 
Ref. 218206. Gehäuse Nr. G168341 mit ver-
schraubtem Boden und abfallender, polierter 
Lünette. Hellblaues Zifferblatt mit diamantbe-
setzten römischen Ziffern und silberfarbenen 
Zeigern, Zentrumssekunde, Datumsfenster bei 
3h, Fenster mit Wochentage in Englisch bei 

12h. Automatic, Werk Nr. 34957779, Cal. 3156. 
Platin-Oysterband mit Faltverschluss. 
D 40 mm.
Mit Etui, 3 Verlängerungsgliedern und 
Garantie, Dezember 2010.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 490.- / 28 690.-)

2354*
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CHOPARD LUC. 
Weissgold 750. 
Ref. 1920. Poliertes Gehäuse Nr. 1681038 mit 
verschraubtem Sichtboden. Silberfarbenes Zif-
ferblatt mit applizierten Indizes und silberfar-
benen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. Auto-
matic, Werk Nr. 128536, Cal. 12.96 mit 
Goldrotor signiert Luc 22K. Schwarzes Leder-
band mit Goldschnalle. D 39 mm.
Ungetragen.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2355
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, WYLER. 
Keramik. 
Ref. 100.5.00.BO2.RBA, Limitierte Serie Nr. 
032/614. Tonneauförmiges schwarzes Gehäuse 
Nr. 103822 mit geschützter Krone und Sichtbo-
den. Schwarzes, guillochiertes Zifferblatt mit 
schwarzen Indizes, äusserer Minuten/Sekunden 
Einteilung in Orange, orangene Zeigern, 
Chrono-Anzeigen mit Zahlen in Orange, 
Datumsfenster zwischen 4-5h. Automatic, 
Cal. ETA 2894-2. Kautschuk-Band mit Wyler-
Schnalle. D 52 x 43 mm.
Mit Etui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)
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